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cONG TY cO PHAN THE ]<Y 21
S6at OuOng Nguy6n ThiMinh Khai, phucrng BOn Ngh6, quan 1, thdnh pn6 HO ChiMinh
BAO CAO CUA Hot DoNG QUAN TR!

HQi tl6ng Qudn tri hAn hanh tle trinh b6o c6o ndry cirng v0i 86o c6o tdi chinh dd duqc so6t x6t c0a COng ty
c6 phin The K'i 21 cho k!, tdi chinh fet tnUc vio ngdry 30 th6ng 6 ndm 2017 .

1. C6ng ty

COng ty c6 phin Th6 Ky 21 ("C6ng ty") (tOn giao dich d6i ngoai lir Century 21 Joint Stock Company,
C-21 J.SC)-lir c6ng ty c6 phin duqc thdnh IQp theo giAy chung nhQn ding k1i doanh nghiep c6ng ty
c6 phdn s6 OgOOgZg65T (s6ding kyi kinh doanh cU 064078)ddng kf ldn ddu ngdry10lh6ng'10 nim
1997 do Sd Ke hoach vd DAu tu tnann pn6 U6 Chi Minh cap, tl6 cling k17 thay d6i lAn thrl 12vdo
ngiy'16 th6ng 5 nim 2016.

Tru s& cia COng ty duqc dit tai Cao 6c tu6i 116 s6 41 duong Nguy6n Thi Minh Khai, phuong BOn

Ngh6, qufn 1, thdrnh pn6 Uo ChiMinh.

Ngdrnh ngh6 kinh doanh c0a COng ty :

- Xiy dqrng cOng nghiep vi din dqng;
- Srla ch0a nhd vd trang tri nOi thdt;
- Sdn xuAt vat li€u xiy dung, xiy dung

dqrng nhd 0e nan hoic cho thu6);
- Mua, b6n vQt liQu xAy dqrng, hdng trang
- Dich vU thuong mai;
- Khaith6c, mua b6n kho6ng sdn phi kim loai;
- Kinh doanh nhd khdrch - nhdr nghi co kinh doanh du lich - bii c5m trai du llch - ldng du lich -

nhir hdng (khong kinh doanh taithdrnh ph6 Ho Chi Minh);
- Kinh doanh bAt dQng sdn;
- Kinh doanh dich vu 

-n6t 
OOng san;

- Kinh doanh vqn chuy6n hdnh kh6ch bdng 6 t0;
- Kinh doanh co s& luu tr( du llch : kh5ch san (phii tlat ti6u chuAn sao vdr kh6ng kinh doanh tai

tru s0);
- Giio dUc mim non - GiSo duc ti6u hgc;

Gi5; Ju" tna thao vd gidi tri :'cAu c6, iro choi tr6n mit nuoc;
- Hoat dQng cOa c6c co s0 nu6i du0ng, di6u du0ng( tru kh6m chita benh);
- Sdn xuAt vat liQu xiy dung tu 05t set;
- Tr6ng tret, chin nuOi h6n hgp;
- Tr6ng rung vd chdm s6c rung (kh6ng c6 hoat dOng tai trU s&).

G6c c6ng ty con

. COng ty TNHH Sao Mai The Ky 21 :

- Dia chi:t6 15, kh6m Nggc Scrn, phucrng Ngqc HiOp, thdnh ph6 Nha Trang, tinh Kh6nh Hoa.
- Ty le lgi ich/ Quy6n nie-u quyet c0a cOnj ty m9 : eS%

. COng ty TNHH Hdrm Tdn The Ky 21 :

- Dia chi: thOn HiQp Tin, Tdn Ti6n, thixi Lagi, tinh Binh Thudn.
- Ty lO lqi ich/ Quydn bi6u quyet c0a c6ng ty m9 : 100%

. COng ty TNHH Thuong Mai Xdy dqrng Khdi Hoin :

- Dia chi : s6 41 Nguy6n Th! Minh Khai, phucrng BOn Ng$6, quan 1 , TP HO Chi Minh.
- Ti le lEi ich/ Quy6n biSu quy6t c0a cOng ty me : 100% (truc ti6p ld 98,86% vd gi6n ti6p qua

c6ng ty con ld 1,14o/o)

. COng ty TNHH MTV Ddo Ngoc ThO Ky 21 :

- Dia chi: s6 25A Mac Cfru, thitrAn Duong DOng, huyQn Ph0 Qu6c, tinh Ki6n Giang.
- Ty le lqi ich/ Quy6n bi6u quy6t c0a cOng ty me : 100%

. COng ty TNHH An VietThO Ky 21 :

- Dia chi : ThOn 6, xi LOc Tdn, huyQn Bio LAm, tinh LAm D6ng.
- Ty le lqi ich/ Quy6n bi6u quy6t c0a c6ng ty m9 :70%

ciu duong, san l5p mit bing, kinh doanh nhdr O (xAy

tri nOi thAt;
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CONG TY cO PHAN THE KT 21
56 +t oucvng Nguy5n Thi Minh Khai, phuong B6n Nghe, quan 1, thirnh pn6 H6 Chi Minh

BAO CAO CUA HQr DONG QUAN TR!

2. Cic thinh vi6n cia HQi rl6ng Quin tr!, Ban ki6m soit vi Ban didu hinh

l?p b6o c5o ndy bao g6m :

HQitl6ng Quin t1i

Ong TrAn COng Tudn Chrl tich
Ong Louis T. Nguy6n Thirnh vi6n
Ong Dinh fne Hien Thdnh vi6n
Ong Nguy6n Manh Hiro Thdnh vi6n
Bd Nguy6n ThiAnh Thu Thdnh vi6n

Ban Kidm sodt

Bdr Nguy6n Thi Kim Dung Truong ban
Ong Pham Trucrng Phuong Thdnh vien
Ong V6 Hoing Chuong Thdnh vi6n

' 
Ban tfii.iu hinh

:
Ong Nguy6n Manh Hiro Tdng Gi6m ct6c q
On6 r-y rien o"t Ph6 Tdng Gi6m tl6c tlHir

TYT
Bd NguySn Thi Minh TAn xei todn truong n1 , ,t r0r

7 3. D6nh gii tinh hinh kinh doanh ,,P"9/ fl0ctll

K6t qud hoat tlOng kinh doanh c0a COng ty cho k!,tdi chinh k& tnUc vdo ngdry 30 th6ng 6 ndm2017 Efr
vd tinh hlnh tdi chinh vdro cUng ngdy ndy cluqc th6 hi6n trong 86o c5o taichinh dinh kdm. *

- 
4. Ki6m toin vi6n

COng ty TNHH Ki6m to6n BDO ttugc chi dinh so5t x6t 86o cdo tiri chinh cho k!' tdri chinh ket thtic
vdo ngiy 30 th6ng 6 ndm2017.

5. C6ng b6 trich nhiQm cia Ban gi6m diSc OOivOi 86o c6o tii chinh

Ban gi6m d6c c0a COng ty chiu tr6ch nhiQm lQp 86o c6o tiri chinh vd ctdm bio 86o c6o tiri chinh cl6
\ phin 6nh trung thqrc vdr hop ly v6 tinh hinh tdri chinh crja C6ng ty vdo ngiry 30 th6ng 6 ndm2017,

cUng nhu k6t qui hoat ilOng kinh doanh vi luu chuy6n ti6n t0 trong k!, tii chinh ket thUc vdo cUng
ngdy cOa C6ng ty. ge tap 86o cio tiri chinh ndy, Ban gi6m il6c COng ty duqc y6u cAu:

- LUa chgn phr) hqp vir 6p dqng nh6t qu6n c6c chinh s6ch k6 to6n;
- Thrtc hiOn cdc xet do6n vi uoc tinh mOt c6ch hEp l1i vd thQn trgng;
- Trinh bay c6c nguy6n tic k6 to6n dang duqc dp dqng, tu!'thuQc vdro sU khic biet trqng yeu

iilt :: Hi,3lX'H Xrilfl ?3::TS fl,lTu., ri6n tucrru khi sii thuy.t c6ns ty sE ti6p tuc
hoat dQng khOng con phir hgp; vir

- Thiet lip, thUc hiQn vd duy tri h9 th6ng ki6m so6t n6i bO nhdm ngin chin vd ph6t hiQn gian
l?n vd sai s6t.

Ban gi6m d6c COng ty cam Xet rang dd tudn th0 cdc y6u cAu n6u tr6n trong viQc lap b6o c6o tdri

chinh.

Ban gi6m d6c chiu trach niriem ddm bdo s6 te toan duqc ghi chep tliy d0, phdn 6nh trung thuc vi
hqp lif tinh hinh tiri chinh c0a COng ty vd ddm bdo 86o cdo tiri chlnh c0a COng ty tuin th0 c5c
chuAn muc kO todn Viet Nam, ch6 tlO kO to6n doanh nghiep Viet Nam hiOn hirnh vd c6c quy dinh
phap lf c6 li6n quan.



cONG TY cO PHAN THE KY 21
S6 4t 0uO4g Nguy6n Thi Minh Khai, phucrng BGn Nghe, quan 1, thdrnh pn6 HO ChiMinh
BAo cAo cuA HQr DONG euAN rR!
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b.

l

PhG duyQt cic b6o cio tii chinh

Ch[ng t6i ph6 duyet B6b cdo tiri chinh il5 iluEc so6t x6t tlinh kdm. 86o c6o tdi chinh ndy phdn 6nh
trung thr,rc vi hEp lf tinh hinh tii chinh c0a COng ty vdo ngdy 30 thdng 6 nim 2017, kCt qud ho4t
ttOng kinh doanh vi tinh hinh luu chuy6n ti6n te cUng vdi bdn thuy6t minh itinh kdm cho k!'tdi chinh
k6t th0c cUng ngdy, vd duEc l?p phir hEp v0i chudn mUc kB to6n Viet Nam vi c6c quy dinh phip lV

c6 li€n quan.
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Thirnh pn6 H6 Chl Minh, ngiry 14 th6ng 8 ndm2017
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BAo cAo SoAT xEr
THONG TIN TAI cHiNH GIIrA NIEN DO

Kinh g&i: Quf c6 d6ng
C6c thinh vi6n H6i ddng Quin tr!vi Ban Gi6m d5c

Chring t6i di so6t xet b6o c5o tdi chinh kdm theo cOa COng ty c6 phAn The Ky 21 ("COng ty"), tluEc lap
ngdy 14 th6ng 8 ndm2017 tu trang 5 tten trang 29,bao g6m Bing c6n d6i ke toan tai ngiry 30 th6ng 6
ndm 2017, 86o c6o k6t qud hoat dOng kinh doanh, 86o c6o luu chuy6n ti6n t0 cho ky taf chinh 6 th6ng
fet tnUc cirng ngdry vdr Bdn thuy6t minh b6o c6o tiri chlnh.

Trich nhiQm cria Ban giim tt6c

Ban gi6m cl6c COng ty chiu trdch nhiOm v€ viQc lip vd trinh bdy trung thuc vdr hEp lf b5o c6o tdi chinh
cia COng ty. theo chuAn muc kO to6n, ch6 tlO kO to6n doanh nghiQp Viet ruam vd -c5c 

quy dinh ph6p 117 c6
li6n quan tl6n viOc ldp vi trlnh bdry b6o c6o tdri chinh vi chiu trdch nhi6m v6 ki6m sodt nOi b0 mdr Ban
gi6m d6c x6c dinh lir cin thi6t de dam b6o cho viec l6p vi trinh biry b6o c6o tdri chinh khOng co sai s6t
trong y6u do gian l?n hoic nhim lAn.

Trich nhiQm c0a Ki6m to6n vi6n

Trdch nhi6m c0a ch0ng t6i ld dua ra k6t luan v6 b6o cdo tdri chinh giira ni6n dO dua,trr6n k6t qud so6t x6t
cOa chUng.tOi. Ch0ng tOi tld thr,rc hien cOng viOc so5t x6t theo ChuAn mUc Viet Nam vO hcrp dOng dich vu
so6t x6t s6 Z+lO - Sodt xet thOng tin tdri chlnh giira ni6n tlQ do ki6m toSn vi6n dQc l6p c0a don vi thuc
hi6n.

COng viOc so6t x6t th6ng tin tdi chinh gi0a ni6n dO bao g6m vi6c thLrc hiQn c6c cuOc ph6ng vdn, chri y6u
l2r ph6ng vAn nhfng ngucri chiu tr6ch nhi6m v6 c6c v6n dO tdri chinh kO toan, vd thr.rc hien th0 tUc pnan
tich vi c6c thrl tuc soit xet kh6c. MOt cu6c soit x6t v6 co bdn c6 pham vi hep hon mOt cuOc kiOm to6n
cluEc thr,rc hiOn theo c6c chuAn muc ki6m to6n ViOt Nam vd do vQy khOng cho phep chrlng t6i dat tluqc
sr,r ddm bdo ring ch0ng t6i s6 nh?n bi6t duEc tit cd cac vAn dO trqng yeu c6 th6 duEc pnat hiOn trong
mOt cuOc ki6m to6n. Theo d6, chUng tOi khOng dua ra f ki6n ki6m todn.

X5t luan cria Ki6m to5n vi6n

Cin c0 tr6n k6t qui so6t x6t crla chIng t6i, ch0ng t6i kh6ng th6y c6 vAn dO gi khi6n chrlng tOi cho ring
b6o c6o tiri chinh dinh kem kh6ng phdn 6nh trung thqrc va hEp l1i, tr6n c6c khia cqnh trgng y6u, tinh hinh
tdri chinh c0a COnq tv c6 ohdn ThO KV 21 tai nodv 30 th6no 6 n5m 2017 cfino nhu k6t oui hoat d6notdri chinh c0a COng ty c6 phdn Ky 21 tai ngiry 30 th6ng 6 ndm 2017, c0ng nhu k6t qud hoat clQng
kinh chuy6n ti6n tO c0a COng ty cho ky tii chinh 6 th5ng tet tnUCcung ngdy, phir hgp vd-i

cne Oq tO toan doanh nghiep Vi6t Nam vd cic quy dinh phap lyi LO-tien quan cten
c6o tdi chinh

NGUYEN THI THANH
Ph6 Gi6m d6c
S6 CiSy CN DKHN ki6m to5n: 0185-2013-038-1

CONG TY TNHH KEM ToAN BDo - CHI NHANH TP. HO CHI MINH

Thdrnh pn6 HO Chi Minh, ngdy 14 th6ng 8 ndm2017

BDO Audit Services Company Limited, a limited liability company incorporated in Vietnam, is a member of BDO lnternational Limited, a UK company limited by guarantee,

and forms part ol the international BDO network of independent member firms.



BANG cAn o6r xE roAru
Ngiy 30 thing 6 nim 2017
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56 at OuOng Nguy5n Thi Minh Khai, phuong B6n Nghe, quan 1, thdrnh pn6 HO Chi Minh

Ma Thuytit

s6 minh

30t06t2017

VND

31112t2016

VND

TAI SAN

TA SAN NGAN HAN 100 416.737.536.733 f 88.919.263.597

a

Ti6n vi cic khoin tuong cluong ti6n
_. I
I ren

C6c khoin tucrng ducrng ti6n

Diu tw tii chinh ngSn h4n

DAu tu n5m gi0 d6n ngiry ddo han

Cic khoin phii thu ngin hqn

Phdithu ng5n hqn c0a kh6rch hdrng

T16 truoc cho nguoi b6n ngSn hqn

Phdi thu v6 cho vay ngin hqn

Phdi thu ngin hqn kh6c

Dtr phong phdi thu ngin hqn kh6 ddi

Tii sin ngin h4n khic
Chi phitri trucvc ngin hqn

Thue GTGT duqc kh6u tru

TA SAN DAI HAN

110 4.1

111

112

120 4.2

123

130

131 4.3

132 4.4

135 4.7

136 4.5

137 4.6

150

151

152 4.13

200

320.756.635.968

50.361 .437.551

270.395.198.417

51.585.101.389

51 .585.101 .389

43.312.199.088

16j99.687.176

8.184.708.572

15.000.000.000

4.255.603.340

(327 800.000)

1.083.600.288

380.445.627

703.154.661

350.637.105.470

143.723.118.687

21 .339.515.195

122.383.603.492

28.843.126.130

28.843.126.130

10.293.510.211

2.187.310.390

5.018.907.722

3.415.092.099

(327.800.000)

6.059.508.569

398.958.320

5.660.550.249

462.747.412.591

C5c khoin phii thu dii h4n

Phdi thu vO cho vay ddri han

Tirisin ci5 Ointr

Tdrisdn c6 oinn hou hinh

Nguy6n gi6

Gia tri hao mon l0y k6

Tdri sdn c6 oinn vO hinh

NguyOn gi6

Gia tri hao mon l0y kO

ait ogng sin dAu tu
Nguy6n gi6

Gi6 tri hao mon l0y k0

Tii sin d& dang dii h4n

Chi phiSX, kinh doanh dd dang diri han

Diu tu tii chinh dii hqn

D6u tu vdo c6ng ty con

DAu tu vdo cOng ty li6n k6t, li6n doanh

DAu tu diri han kh6c

Dy phdng dAu tu tdrichinh ddri han

210

215 4.7

220

221 4.8

222

223

227 3.5

228

229

230 4.9

231

232

240

241 4.10

250 4.2

251

252

253

254

7.000.000.000

7.000.000.000

1.309.283.711

1.309.283.711

4.511.941.639

(3.202.657.9-28)

45.662.840

(45.662:840)

10.107.882.461

36.706.739.219

(26.598.856.758)

215.767.752.515

215.767.752.515

116.452.186.783

144.283.000.000

40.234.753.000

6.750.000.000

(74.815.566 .217) ,

5.000.000.000

5.000.000.000

3.695.538.162

(3.6e5.538.162)

45.662.840

(45.662.840)

10.530.790.037

36.542.225.319

(26.011.435.282)

291.654.176.591

291.654.176.591

155.562.445.963

144.283.000.000

40.234.753.000

41.123.400.000

Q0.478.707.037)

TONG GQNG TAl SAN 767.374.642.203 651.666.676.188



CONG TY CO PHAN THE KT 21

56 +t OuOng Nguy6n Thi Minh Khai, phucrng B6n Nghe, quan 1, thdnh pn6 HO Chi Minh
\

Ma Thuy6t

s6 minh

30106t2017

VND

31t12t2016

VND

348.342.956.751 253.975.337.38{

310

311 4.11

312 4.12

313 4.13

315

318

319 4.15

322 4.14

330

337 4.15

341

400 4.16

241.822.972.025

21.152.120.125

124.368.059.990

17.148.939.206

1.242.502.271

167.650.560

73.538.683.691

4.205.016.182

106.519.984.726

106.477.407.334

42.577.392

419.031.685.452

1',17.820.383.115

44.018.948.454

14.078.889.900

2.228.040.881

360.000 000

22.777.526

53.600.905.414

3.510.820.940

136.154.954.266

136.112.376.874

42.577.392

397.691.338.807

410

411

411a

412

415

418

421

421a

421 b

419.031.685.452

193.363.710.000

193.363.710.000

146.743.244.250

(124.283.168.376)

32.654.220.091

170.553.679.487

132.734.562.842

37.819.116.645

397.691.338.807
'193.363.710.000

193.363.710.000

146.743.244.250

(124.283.168.376)

32.654.220.091

149.213.332.842

1 29.541 .61 4.1 43

19.671 .718.699

440 767.374.642.203 651.666.676.188

I

NGUYaN rH!.MrNH rAN
Nguli l4p/ KO toin tru&ng

BANG CAT.I DOI KE TOAN
Ngiry 30 thing 6 ndm 2017

NGUON VON

NO PHA TRA

NE ngin hqn

Phai tra nguoi b6n ngSn hqn

Nguoi mua trd ti6n trucvc ngin hqn

ThuO vir cdc khodn phii nQp nhd nuoc

Chi phi phii trd ngin hqn

Doanh thu chua thuc hien ngin h3n

Phai tra ngin hqn kh6c

Qu! khen thu&ng vdt phtic lEi

Nq dii h4n

Phdi trd dii han kh6c

ThuO thu nh?p hodn lai phiitrd

VON CHO So HUU

Vtin chri s& hii,u

V6n c6 ph6n

- C6 phieu pn6 tnong c6 quy1n bieu quy6t

Thang du v6n c6 phAn

^: ..,uo pnreu quy

Qu! diu tu ph5t tri6n

Lqi nhu6n sau thu6 chua phAn ph6i

- Cdc ndm trvoc

- Ndm hi6n hdnh

roNG CQNG NGUoN vON

rongi ciam aoc
TP. Hd Chl Minh, ngdy 14 th6ng I ndm 2017

6)ol;l*\
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BAo cAo xcr euA HoAT D9NG KINH DoANH
Gho k!'tii chinh tiit tnUc viro ngiy 30 thing 6 nim 2017

cOtrtc rv cO pHAu rHE rci zt
SO +t Oucvng NguySn Thi Minh Khai, phucrng BOn

Doanh thu bin hdrng vi cung c5p dlch vg
Cdc khodn gi6m tru doanh thu

Thu nhQp kh5c

Chi phi kh6c

Lqi nhufn kh6c
fOng-lqi nhuln k6{oin truOc ttru,5

Chi phithu6 thu nhQp doanh nghiOp hien hdrnh

Ngh6, qufn 1, thirnh pn6 uO Chi Minh

Ma Thuy6t

S6 minh

Tit 0110112017

d6in 30106t2017

TiP 0110112016

dl6n 30/06/2016

Doanh thu thuAn
Gi6 v5n hirng b6n

Lqi nhu?n gQp

Doanh thu hoat tlQng tdti chinh

Chi phi tdri chinh

Trong do: chi phi ldivay
Chi phi b6n hdng

Chi phiqu6n l1i doanh nghiep

Lqi nhuin thuin tD hoqt dQng kinh doanh 30

0'l

02

10 5.1

11 5.2

20

21 5.3

22 5.4

23

25 5.5

26 5.6

81.552.149.229

203.321.924.663

203.321.924.663

121.769.775.434

'12.795.250.402

12.795.250.402

4.316.170.369

8.479.080.033

27.220.851.315

4.741.895.016

4.625.059.718
5.748.204.696

93.657.841.114

19.799.833.420

1 .172.663.033

8.000.000

4.343.301.977

22.754.948.443

31

32

40

784.136.289

121.504.000

662.632.289

181.190.933

(181.1s0.933)

22.573.757.510

1.482.771.507

21.090.986.003

3.156.358.352

50

51

52

5.7

94.320.473.403
18.912.774.680

7 Chi phithu6 thu nhdp doanh nghiQp hoin lai

nhuin sau thu5 thu nhdp doanh nghigp (.) 60

: Lqi nhuin chia cho b6n hop t6c kinh doanh 4.15

nhufn chia cho ch0 s& hiru

T6ng GiSm d5c
TP. Hd Chi Minh, ngiry 14 thdrng I ndm2017

Lqi

tLr
Loi

75.407.698.723

35.586.328.086

(.): Khoitn mUc lEi nhuQn sau thu| thu nhQp doanh nghiQp ndy bao gOm tqi nhuQn phdichia cho bln hgp tac

fudifrA vd COng ty Nam Long).

39.821.370.637 17.934.627.651

NGUYEN TH! MINH TAN

Ngrl,di l?p/ KC to6n truu&ng
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CONG TY CO PHAN THE KT 21

56at duOng Nguy6n ThlMinh Khai, phucrng B6n Nghe, quan 1, thdnh pfr5 HO ChiMinh

BAo cAo Luu cHUYEN TIEN TE
Gho k!'tii chinh t6t tnric vio ngiy 30 th6ng 6 nim 2017

TiP 0110112017

d6n 30/06/2017

VND

TiP 0110112016

d6n 30/06/2016

VND

Lr./u cHUyEu nEru Tu HoaT DQNG KINH DOANH

Lqi nhuin tru6c thu6

Diitu chinh cho cdc khodn

KhAu hao tdri sdn c6 dinn

C6c khodn dq phong

LAi chenh lQch t! gie h6idoei

Lditu hoat ttQng dAu tu
Lqi nhuAn t* hoqt dQng kinh doanh tru& nhhng
thay d6iv1n luu ilgng

01

02

03

04

05

08

94.320.473.403

644.346.856

4.736.859.180

(27 .320 .356.87 1)

72.381.322.568

22.573.757.510

723.363.194

1.096.785.715

71.950.394

(19.7e9.833 420)

4.666.023.393

Tdng cdc khodn ph6i thu

(Tdng)/gidm hdng t6n kho

Tdng c6c khodn phdi trd

(Tdng)/gidm chi phitrd trudc
ThuO thu nhQp doanh nghiQp cl5 nOp

Ti6n chi kh6c tu hoqt dQng kinh doanh

09

10

11

12

15

17

(12.707 .287 .810)

75.886.424.076

38.046.753.299

18.512.693

(7.102.751.537)

(1.543.058.750)

(4.741.137.463)

(23.041.950.165)

8.637.691.750

(252.774.850)

(7.170.178.460)

,. (1.323.490.003)

Luu chuy6n tidn thuin tfu ho4t dQng kinh doanh 164.979.914.539 123.225.815.7981L
Lr.pu cHUyEru lEru Tu Hoar DQNG oAu Tr/
Ti6n chi mua s5m, XD TSCD vd c6c TSDH kh5c

Ti€n thu thanh lii, nhuong b6n TSCD vd TSDH kh6c

-,ITi6n chi cho vay, mua cOng cU nE c0a dcyn vi kh6c

Ti6n thu h6i cho vay, b6n lqi cOng cU nq cia DV kh6c

Ti6n chi dAu tu gop v6n vdo dcyn vi kh6c

Ti6n thu nOi eAu tu g6p v6n vio don vi kh6c

Ti6n thu lii cho vay, c6 tfc vd loi nhuAn duoc chia

21

22

23

24

25

26

27

(1.530.722.991)

104.545.455

(39.741.s75.259)

.

64.884.665.000

4.350.540.937

12.988.923.578

(17.340.000.000)

1.600.000.000

19.799.833.420

\'0o

1t{H

T t*l

oii r
o
rf ul

,f)1,7
Luu chuy6n tidn thuin tr) hoqt cl6ng tliu tu 30 28.067.053.142 17.048.756.998

Lr,/u cHUyEu nEN Tr/ HoaT DoNG rA cnirun
C6 t*c, lqi nhuan di tri cho chO s& h0u 36 (16.013.450.400) (16.348.430.720)

Luu chuy€n tiiin thuin tD hoqt dQng tdri chinh (16.013.450.400) (16.348.430.7201

\-

LUU CHUYEru NEru THUAN TRONG KY

TIEN VA Tt/oNG DI.PONG TIEN DAU KY

T6ng Giim tl5c
TP. Hd ChiMinh, ngiey 14 th6ng 8 ndm2017

50

60

61

177.033.517.281

143.723.',118.687

(22.525.48s.5201

148.328.038.598

(71.950.394)Anh c0a thay 06it! gia h6i aloai quy d6i ngoaitO

DUONGflEN CUOI KY 70 320.756.635.968

HAO

125.730.598.684

NGUYEN TH!MINH TAN

Nguoi I?p/ Ke toin trw&ng
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CONG TY CO PHAN THE KT 21

56+t dudng Nguy5n Thi Minh Khai, phucrng BOn Ngh6, quan 1, thdnh pfr6 HO ChlMinh

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Cho k!, tdri chinh ket thtic vdo ngdy 30 th6ng 6 ndm 2017

Bdn thuyet minh ndy lir mOt bO ph?n khOng the tach roi duqc dgc cung vdi c6c b6o c6o tdri chinh clinh kem

1. DaC DIEM HOAr DQNG

C6ng ty c6 phAn Th6 Ky 21. ("C6ng ty") (ten giao dich.d6i ngoqi ld Century 21 Joint Stock Company,

C21JSC) ti c6ng ty c6phAn ttuqiinann lfp theo giSy chung nhan ding k!doanh nghi€p c6ng ty

c6 phin la osooi7e657 (s6 ddng kyi kinh doanh c0 064078) dins ky ldn ddu.nsay-lqJh?19 ]9
ndm 1997 do 56| Xe noac'fr va DAu tu tnann pn6 HO Chi Minh c6p, dd clSng kf thay d6i lAn thu 12

vdro ngdy 16 th6ng 5 nim 2016.

Tru s6r cia C6ng ty dugc dat tai Cao 6c Tudi Trd s6 41 duong Nguy6n Thi Minh Khai, phuong BOn

Nghe, quQn 1, thirnh ph6 HO Chi Minh.

Trong ndm tdri chlnh ndy, hoat dQng chri y6u c0a COng ty ld cho thu6 vdn phdng, dAu tu vdr kinh

doanh c6c dU 6n b5t dQng sdn.

C6ng ty c6 khai thdc kinh doanh.cao 6c vin phong tu6i.tr6 (cao 6c Yoco) tqi sO 41 NguyalIT
lvtinf(nai, quQn 1, thdnh pn6 n6 Chi Minh. D6y ldr cao 6c md COng ty vd co quan B5o TuOi T16

cirng hgp tdrc diu tu xAy dr,rng vdr kinh doanh.

Hien tai, Cong ty dang d6u tu trLrc ti6p c5c dr.r 6n nhu :

- DLr 6n khu din cu voi quy mO 16 ha tqi phuong Phuoc Long B, qudn 9, thdnh ph6 H0 Chi

Minh; n! ,

- DU 5n khu dAn cu voi quy m6 6 ha tai 16 9B7 - Khu tl6 thi Nam Sdi Gon "DU 6n Camellia

Garden", thirnh PhO H6 Chi Minh;
- Du An khu du lich M0iDa, tinh Binh ThuAn'

Vdo ngdry 30 th6ng 6 nim 2017, sO lugng nhdn viOn c0a COng ty ld 59 nguoi (31 thdng 12ndm
2UOE48 nguoi).

2. co so LaP BAO CAO TAI CHiNH

7

\
ooi

i;h
THH]

:l(x
)

86o c6o tdri chinh ttuqc trinh bdy bing d6ng Viet Nam ("VND"), duqc lQp theo c6c chuAn mUc kO ,iHlll

loullviet 
Nam, cha tto kO to6n doanh nghiQp ViOt Nam hi,in hdnh vi c6c quy dinh ph6p l1i c6 li6n 

#
Nim tdri chinh cia COng ty Clugc bit ddu tu ngiry 1 th6ng 1 vd k6t thric vdro ngdry 31 th6ng 12.

3. CAC CITIUN SACH KE TOAN CHU YEU

3.1 Ti6n vi c5c khoin twong ctuong tidn

Ti6n bao g6m ti6n mit vdr ti6n g&i ngAn hdng kh6ng kV han.*Cec khoin tuong duong ti6n ldr c6c

r.f.1oa. Aar"iu ngin nin co thcyi 
"han tiu nOi bin dAu r.n5ng quE 3 th6ng c6 kh5 ndng chuy6. gPi 9q

ddrng thirnh m9[ tuqng ti6n xdc dinh vd kh6ng c6 nhi6u r0i ro trong viQc chuyOn dOi thdnh ti6n tai

thoi cli6m b6o c6o.



cONG TY cO PHAN THE KY 21
56at dudng Nguy6n Thili4inh Khai, phuong BOn Ngh6, quan 1, thirnh pn6 U6 ChiMinh
THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Cho k!' tdri chinh ket th[c vdro ngiry 30 th6ng 6 ndm 2017

Cic giao dlch bing ngoqitQ

Cdc giao dich ph6t sinh bdng ddng ti6n khdc ngoiri VND duqc chuy6n 06i tnann VND theo tf gi6
thuc tO tai thoi tliSm phdt sinh. C6c khodn tdi sdn bing ti6n vi nE c6 g5c ngoqi tQ vdro ngdy k€t
thrlc nim tdri chinh duqc qui d6i sang VND theo ti gi6 ngin hirng c6ng b6 tqi ngay lip Bdng cAn
-i., i .

00r Ke toan.

tAt ci c6c ch6nh lQch tl giA ph6t sinh trong ndm vi do d6nh gii lai dugc ghi nh?n vio doanh thu
hoic chi phi hoat dQng tiri chinh trong k!'.

Cic khodn phii thu

Cdc khodn phdi thu thuong mai vd c6c khodn phdi thu khdc duqc phdn 6nh theo nguy6n gi6 tru di
dr,r phong phdi thu kh6 ddi.

Dqr phong ncr phdi thu kh6 ddi the hi6n phAn gi6 tri du ki6n bi t6n thAt do c6c khodn phdi thu khOng
tluEc kh5ch hing thanh toin ph6t sinh tl6i vdi s6 du c6c khodn phdi thu tai thoi di6m lqp Bdng cin
d6i ke to6n. Ting hoic gi6m s6 du tdi khodn du phdng ttuEc ghi nh?n vdo chi phi quAn lf doanh
nghiQp trong ky.

Tiisin cO alnn hipu hinh

NguyOn gi6 c0a mOt tdri sin c6 dinh bao gOm gi6 mua vd c6c kho6n chi phi li6n quan truc ti6p d6n
viQc dua tdi sdn d6 vdo sir dqng. Nhirng chi phi mua s5m, nAng c6p va tt6i moi tdri sdn c6 Oinn
duqc chuy6n h6a thinh tdi sdn c6 Oinn, nhirng chi phl bio tri vd st}a ch0a &lqc ghi viio chi phi
c0a ndm hiOn hdnh.

Khi bdn hay thanh lyi tai sdn, nguy6n gi5 vd gldr tr! hao mon lu! k6 c0a tiri sdn duqc x6a s6 trong
cdc b6o c6o tdri chinh vi bet ky c6c khoin l5i 16 niro ph5t sinh do viQc thanh lf d6u ituqc ghi nhan
vio b6o c6o k6t qud hoqt dQng kinh doanh trong k!,.

Khiu hao tdi sdn c6 Oinn duqc tinh theo phucrng phap dudng thing
s6 nh6m tiri sdn nhu sau :

M6y m6c thiet b!
Phucrng tien vin tdi
Dung cu qudn lf

Nhir crla vd vOt ki6n trUc
Quy6n srl dqng 05t 6n dinh liu ddi

Thoi gian kh6u hao cho mOt

2-7 nim
3 nim

3-6nim

Nr\z
II
I:ll*,fl

3.5

3.6

Tiisin cO Alnn v6 hinh

Phin m6m kO toan v0i nguy6n gid la 45.662.840 VND tluqc ghi nh?n nhu tdi sdn c6 dinn v0 hinh
vi duqc khSu hao hdt trong thoi gian 3 nim.

edt Ogng sin cliu tu

e5t dQng s6n clAu tu bao g6m quy6n sr? dung dAt va nhi do COng ty n5m giir nhdm muc clich thu
?tlqitu viec cho thu6.

Nguy6n gi6 c0a O6t 0Eng sdn tlAu tu bao gdm toirn bQ c6c chi phi mir COng ty phdi b6 ra tinh tl6n
thoi cli6m xAy dqrng hodrn thdnh n6t dQng sdn il6.

Khiu hao Oit OEng sdn dAu tu duqc tinh theo phuong phdp tluong thing. Thoi gian khAu hao cho
m6t s6 nh6m tdri sdn nhu sau :

6-25nim
KhOng trich kh6u hao

10



CONG TY CO PHAN THE KY 21

56+t duong Nguy6n Thi Minh Khai, phuong BOn Ngh6, quan 1, thdrnh pn6 Ud ChiMinh
THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Cho k!' tdri chinh ket th0c vdo ngdy 30 thing 6 ndm 2017

3.7 Chi phi sin xudt kinh doanh dii hqn

Chi phi sdn xuAt kinh doanh diri han ldr chi phi dAu tu x6y dL/ng dqr dn, ch0 y6u bao g6m chi phi
d6n b0 gidi t6a, chuy6n quy6n srl dqrng OAt va c6c khodn chi phi phdi trd cho cdc nhir thAu xAy
dung.

3.8 Cic khoin diu tu

C6c khodn ddu tu clugc ghi nhdn theo gi6 g6c.

Cic khoin dAu tu ngin hqn lir nhOng khoin dAu tu c6 thoi han il6o hqn ban ddu trong vong hofc
khOng quA 12.th5ng. Cic khodn dAu tu ngin hqn ttuEc ghi nh6n theo gi6 g6c trir tli dL/ phdng gidm
gi6 dAu tu (nr3u c6).

D6u tu.g6p v6n vdo don vj kh5c la khoAn diu tu vio don vi khSc ma COng ty kh6ng c6 quy6n ki6m
so6t, d6ng ki6m sodrt hay dnh hu&ng d6ng k6.

C6 tuc, lqi nhuan duqc chia tu cic khoin dAu tu vdo cOng ty con, c6ng ty li6n doanh, cOng ty li6n
fet va dAu tu ddi han kh6c :

- cho giai doan sau ngdy d6u tu duEc ghi nhQn nhu khodn doanh thu hoat dQng tdri chlnh theo
gi6 tri hEp lV tai ngiy ctugc quy6n nhin;

- cho giai ttoqn truoc ngiy dAu tu tluqc ghi nhqn gi6m gi6 tri kho6n dAu tu.

Dr.r, phong t6n thAt cho c6c khoin dAu tu tdri chinh vdo c5c t6 ch0c kinh tO kh5c tluEc trich lQp khi
c6c t6 chuc kinh tO nay bi 16 vdi m0c trich lQp tucrng *ng voi ty 16 v6n gop crla C6ng ty trong c6c t6
ch0c kinh t6 niry. I I '

3.9 Gic khoin phiitri vi phiitri khdc

C6c khodn phiitrA thucrng mai vd ph6itrd kh6c dugc the hien theo nguy6n gi6.

3.10 Chi phi phiitri

Chi phi phdi trd ld c6c chi phi d6 ph6t sinh trong k!' nay nhung thrrc t0 chua chi trd vd duqc thuc
hiOn theo ngrvEn ta;pnl nlrp giir5 oo"nn tnu vdcni phi \

3.11 Doanh thu I
Doanh thu bdn hdng

Doanh thu b6n hdrng tlugc ghi nhQn tr6n 86o cdo k6t qu6 hoqt clOng kinh doanh khi phAn lon r0i ro
vir lqi ich gFn li6n vcri quy6n s.o hyu dd duEc chuy6n giao cho nguoi mua. Do_anh thu khOng duqc
ghi nhQn n6u nhu c6 nh0ng y6u t6 khOng chSc chin trong y6u li6n quan t6i kha ning thu hoi khodn
phiithu hoic li6n quan tcri khd ning hirng b5n b! tri lai.

Doanh thu cung cdp dlch vtt

Doanh thu b6n hirng duqc ghi nh?n tr6n B6ocdo kOt qu6 ho.qt dQng kinh doanh khi dich vU tluqc
' cung c6p vdr k6t qud duqc xdc dinh mOt c6ch ttdrng tin cQy.

Doanh thu t* tdi tien gffi ngdn hdng co kj,hln

Doanh thu tir ti6n l6i tluEc ghi nhin theo ty 19 tuong Ong vdi thcri gian dua tr6n s6 du g5c vd l5i
suAt ap or,rng.

Doanh thu ttl lqi nhuQn dtryc chia

Doanh thu tu loi nhuin duqc chia iluqc ghi nh?n khi quyen nh?n lgi nhuQn ctuqc x5c lQp.

11



3.12 Trich lfp cic qui

Theo Di6u 16 C6ng ty, lqi nhuqn sau thuB s6 duEc trich l6p cic qu! : Qui khen thu&ng phtic lqi vdi
mr?c trich 5% lqi nhuin ; vi cdc qu! kh6c (qu! clSu tu ph6t tri6n..).

3.13 Thu6 thu nhfp doanh nghi6p

Chi phi thu6 thu nhAp doanh nghiQp trong ky, bao g6m thu6 thu nh?p hien hirnh vir thu6 thu nh?p
hoin lai. Thud thu nhfp doanh nghiOp dugc ghi nhfn trong b6o cio k6t qud kinh doanh ngoqi tru
truong hgp c6 c5c khodn thu6 thu nhfp c6 li6n quan d,3n c6c khodn mUc duqc ghi thing vdo v6n
chrl s& h0u, thi khi tt6 c6c khodn thu6 thu nh?p ndy c0ng dugc ghi th5ng vio v6n chi s& hOu.

ThuO thu nh?p hien hdnh ldr khoin thuO dU ki6n phdi nQp dua tr6n thu nhQp chiu thuO trong k!,, sr?

dung c6c m0c thu6 su6t c6 higu luc tqi ngiy fet tnUc nim tdri chlnh, vd c6c khodn di6u chinh thuG
phii nOp li6n quan d6n c6c ndm trudc.

Thu6 thu nhQp hoin lai tlugc tinh theo phucrng phdp sO du no tr€n bdng cAn d6i kO to6n, d\ra tr6n
c6c khodn ch6nh lOch tam thoi gi0a gi6 trl ghi s6 crla c6c khoin muc tdi sdn vdr nE phdi trd cho
mUc dich b5o c6o tdri chinh vd gi6 tri srl dUng cho mqc clfch thu6. Gid tri c0a kho6n thu6 thu nhip
hoin lai duqc ghi nh?n dUa tr6n cSch thuc thu h6i hoic thanh to5n gi6 h! ghi s6 cia cdc khoAn
muc tiri sdn vd nq phii tri duEc drr ki6n srl dung c6c muc thu6 su6t c6 hieu luc tai ngiry k6t thric
ndm tdichinh.

Tdri sin thu6 thu nhAp hoin lai chi duqc ghi nhdn trong pham vi chic chin c6 tli lqi nhu?n tinh
thu6 trong tucrng lai de tai s6n thu6 thu nhQp ndy c6 th6 srit dUng clugc. Tiri sdn,ttru6 thu nhQp hodn
lai tlugc ghi gidm trong phqm vi kh6ng con chSc chin lir c5c lEi ich vO thu6 c6 li6n quan sE duqc
thuc hi0n.

3.14 Cic b6n c5 li6n quan

C6c bOn duqc xem Id li6n quan n6u mOt b6n c6 khd ning ki6m so6t hoic co 6nh hu&ng d6ng k6
O6i vOi b6n kia trong viQc ra quyet ilinh tdi chlnh vi hoat ilOng. C6c b6n c0ng duqc xem ld li6n
quan neu cung iluqc ki6m so6t hofc cDng chiu su dnh huOng cl6ng kO cOa mOt ben thu ba.

C5c COng ty sau diy clugc xem li cdc b6n c6 li6n quan :

CONG TY CO PHAN THE KY 21
5641 ducyng Nguy6n Thl Minh Khai, phuong BOn Ngh6, quan 1, thanh pfr6 Hd ChiMinh
THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Cho k!, tdri chlnh ket th[c vio ngdy 30 th6ng 6 ndm 2017

C6ng ty Dla tli6m Quan hQ

COng ty TNHH Sao MaiThC Ky 21 Vi6t Nam COng ty con
C6ng ty TNHH Hdm Tin The Ky 21 Vi6t Nam COng ty con
C6ng ty TNHH Thuong mqixAy dqrng Khdi Hoin Viet Nam COng ty con
C6ng ty TNHH MTV Dio Ngac The Ky 21 Vi6t Nam COng ty con
COng ty TI{HH. An ViOt The Ky 21 Vi6t Nam COng ty con
COng ty e6 phAn khoa hgc nOng nghiQp Minh Trin Vi6t Nam COng ty lien ket
COng ty cd phdn Codona The Ky 21 Viet Nam COng ty li6n doanh
Bao Tu6itre ViOt Nam C6 ctong
COng ty c6 phAn Diu tu Nam Long Vi6t Nam Nh?n v6n g6p dAu tu du 6n

4
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CONG TY cO PHAN THE KY 21
56 +t duong NguySn ThiJVIinh Khai, phuong B6n Nghe, quan 1, thdnh pn6 Hd ChlMinh
THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Cho k!, tiri chinh tet tnic vdo ngdy 30 th6ng 6 ndm 2017

4.

4.1

THONG TIN BO SUNG CHo GAC KHoAN MUG TR|NH BAY TRoNG BANG CAN D6I KE TOAN

Ti6n vi cic khoin tuong duong tidin

3010612017 3111212016
VND VND

Ti6n mat t6n qu! 188.891.812 210.264.978

]i9. gyi ngAn hdng kh6ng k!'hqn 50.172.545.739 21.129.250.217

320.756.635.968 143.723.118.687

Chi tiet ti6n vdr c6c khodn tuong tlucrng ti6n theo nguy6n tQ bao g6m:

7

30t06t2017
Nguy6n tO Tuong duong VND

vND 309.341.878.089 309.341.878.089
usD 502.852,77 11.414.757.879

320.756.635.968

Cic khoin tliu tu tdi chinh

(a) Diu tu tdi chinh ngdn hqn

Dd,u tu ndm gi? d1n ngdy dito han_':
Ti6n g0i ngdn hdng co ky hqn

@) Dau tufiiichinh ddi hqn

Gid g6c:
Diu tu vdo cOng ty con
Diu tu vio cOng ty liOn doanh, li6n k6t
DAu tu vio dcvn vi kh6c

DV phdng:
Diu tu vdo cOng ty con
DAu tu vio c6ng ty li6n doanh, lien ket
DAu tu vdo don vi kh6c

Gi6 tri thudn

31t12t2016
Nguy6n tQ Tuong duong VND

132.307.756.229 132.307.756.229
502.87 9,13 ..................... :! 1,4 :! 5_,_362,-4_9_q'

143.723.118.687

30t06t2017
VND

31t12t2016
VND

51.585.101.389 28.843.126.130

30t06t2017
VND

144.283.000.000
40.234.753.000
6.750.000.000

191.267.753.000

31t12t2016
VND

144.283.000.000
40.234.753.000
41.123.400.000

225.641.153.000 fr
clH

Jnc
nEl

x
1I IP.

\

(45.820.343.045)
(22.245.223.172)

"(-6,7_-5_9,-q_0_0_,9_q_0-)
(74.815.566.2171

--- ii6.At :i86:783-

(41 .083.483.865)
(22.245.223.172)

(-6,2-5-9-,-q-q-0-,g-g_Q

(70.078.707.0371

155.5e2.44s.963
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CONG TY CO PHAN THE KY 21
5641 ducyng Nguy6n Thi Minh Khai, phuong BOn Ngh6, quan 1, thdnh pn6 HO ChiMinh
THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Cho k!' tiri chinh ket thuc vdo ngdy 30 th6ng 6 ndm 2017

Cic khoin diu tu tii chinh (tiiip theo)

Vdro ngdy ket thtlc nim tdi chinh, chi ti6t c6c khodn dtr phong dAu tu tiri chinh dii

COng ty TNHH Hirm Tin The Ky 21

COng ty TNHH An ViQt The Ky 21

COng ty TNHH Tdn UyOn
C6ng ty cd phin Codona The Ky 21

COng ty Chr?ng kho6n Vi6n D0ng
COng ty c6 phin khoa hqc nOng nghiQp Minh Trin

^a , -lso ou oau Ky/ nam
Trich lfp trong k!'/ nim
s6 ou cu6i ry,/ nam

Phiithu ngin h4n cria khich hdng

Phdi thu b6n nhd tai dU 6n Camellia Garden
Ph6i thu b5n cdn hO, cho thu6 mit bing tqi

chung cu Ung Vin Khi6m
Ph6i thu khdch hdng thuO vdn phdng, phi dich vu

tai cao 6c YOCO
Phdi tiru khdch hbng khic

Ong tru6c cho ngudi b6n

C6ng doirn bio Tu6itr6
Ung truoc cho nguoi b6n kh6c

30t06t2017
VND

o 4.000.000.000
4.184.708.572*--^* 
I : i84,.? oid;;.i? )

30106t2017
VND

44.581.177 .786
1.239.165.259

15.000.000.000
6.275.922.589
6.750.000.000

969.300.583

hqn nhu sau :

3',U12t2016
VND

41.083.483.865

15.000.000.000
6.275.922.589
6.750.000.000

969.300.583
70.078.707.03774.815.566.217

Tinh hinh ting gidm c0a dU phong cliu tu tirichinh diri han nhu sau :

TiP 0110112017
d6n 30106t2017

VND

70.078.707.037
4.736.859.180

- - * ^ 
f qi,..B i i,.iisdiiii

Nim 2016

VND

65.735.871.285

!,?::42,.8.3-._5,,7.12..
70.078.707.037

30t0612017
VND

15.991 .747.521

107.104.035

1.835.620
99.000.000

16.199.687.176

3',U12t2016
VND

2.075.269.810

112.040.580

2.187.310.390

31t12t2016
VND

4.000.000.000
1.018.907.722
5.018.907.722

DAy lir khodn Ong tru0c cho C6ng dodrn b6o tu6i tr6 Oe nnan*cfruy6n nhuqng quy6n srl dqrng khu
O5t voi diQn tich 5.922,3 m2 tqi quQn Tht] Drlc, thirnh ph6 HO Chi Minh d6 thuc hien dr,r 6n Nha A
thuong maiv0it6ng gi6 tr! chuy6n nhugng la 13 ty VND theo bi6n bdn th6a thu?n ngdy 18 th5ng 4
nim 2016.

$il\?
\!

#
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CONG TY cO PHAN THE KY 21
56at OuOng Nguy5n Thi Minh Khai, phuong B6n Nghe, quan 1, thdnh pn6 HO ChiMinh

THUYET MINH BAO CAO TAI CH1NH
Cho k!' tiri chinh tet tfrUc vdo ngdy 30 th6ng 6 ndm 2017

4.5 Phiithu ngin h3n khdc

Lii du thu
Phdi thu nhin vi6n
Phdithu ti6n cho c6ng ty con muqn
Phdi thu khdc

4.6 Nqqui hqn vi Dg phdng phii thu kh6 ddi

30t0612017
VND

372.608.219
2.379.179.231
'1.025.000.000

478.815.890
4.255.603.340

31t12t2016
VND

18.602.740
1.892.679.231
1.025.000.000

478.810.128
3.415.092.099

30106t2017
S5 du

nq qu6 han
VND

311',12t2016
56 du Da lap

nE qu6 han dLP phdng
VND VND

Da lap
dLP phdng

VND

Ph6i thu kh6c

Tinh hinh tdng giim crla du phdng phdi thu kh6 cloi nhu sau :

^, , -l\io or..P oau Ky/ nam

s6 ou cu6i ky,/ nam

Phii thu vd cho vay

327.800.000 327.800.000 327.800.000 327.800.000

TV 01t0'U2017
d6n 30t06t2017

VND

327.800.000
327.800.000

Nim 2016

VND

_3_?2,-q-0--0-,9-q-0-

327.800.000

4.7

Cho c6ng ty con vay
- Ngin hqn
- Dai han (.)

30106t2017
VND

15.000.000.000
7.000.000.000---- 22.ooo:o0o.oo0

31t12t2016
VND

5.000.000.000
-----5:ooo.ooo.ooo

(.) DAy lir khodn cho COng ty TNHH An Vi€t The Ky 21 vay theo hop tl6ng vay v6n s6 15lHD-2016
ngiry 1 th1ng12 nim 2016 v0i lii suAt hiQn dang 6p dung ld 7%lndm, trong thoi han 60 th6ng vcri

t6ng s6 ti6n cho vay t6i tla li 8,8 ty vND.

17



CONG TY CO PHAN THE KY 21

56+t OuOng Nguy6n Thi'Minh Khai, phucrng Bdn Nghe, quan 1, thdnh pn6 UO ChiMinh

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Cho k!' tiri chinh ket thuc vdo ngdy 30 th5ng 6 nim 2017

4.8 Tiisin c6 tllnh hiru hinh

M6y m6c
thiet bi

VND

Phuong tiQn
vOn tdi

VND

Dqng cq
qudn l1i

VND

c0ng

VND

Nguydn gi6t
Vdo ngdy 0110112017
Tdng trong k!,
Thanh l! trong k!,
Vdo ngiy 3010612017

Gid tr! hao mdn lily kO
Vdo ngdy 0110112017
KhAu hao trong ky
Thanh l1i trong k!'
Vdo ngdy 3010612017

Gid tr! cdn @
Vdo ngdy 0110112017
Vdo ngdy 3010612017

Nguydn gid
Vdo ngdy 0110112017
Ting trong ky
Vio ngdy 3010612017

Gidr tr!hao mdn liy kO
Vdo ngdy 0110112017
KhAu hao trong ky
Vdo ngdy 3010612017

Gid tr! con lqi
Vdo ngiy 0110112017
Vdo ngdy 3010612017

421.827.000 2.832.521.662
1.366.209.091
(549:80-5,6J-4").
31648-:.92_5::1.3-9 

.

441.189.500 3.695.538.162
1.366.209.091
(5_4_9,9_0_5,6-1"--4")

4.511.941.639421.827.000

421.827.000 2.832.521.662
- 56.925.380
- (549.805.614)

421.827.000 2.339.641.428

1.309.283.711

441.189.500 3.695.538.162
- 56.925.380

... : .............._(54_9, 
805,6 -:!_4)

441.189.500 3.202.657.928

1.g0g.283.7',1i

44T"I8e.5oo--

i

\

I

4_g

Vdo ngdry 30 th6ng 6 nim 2017, nguy€n giA tiri sdn c6 dinh h0u hinh dd khAu hao h6t nhung v5n
cdn srl dr.rng li 3.695.538.162 VND (ngdy 31 th6ng 12 ndm 2016|a 3.695.538.162 VND).

git aOng sin tliu tu

Quydn s& dUng Nhir crla, Chung cu CQng
d6t vat ki6n trric Ung Vin KhiOm

(Cao 6c Yoco) (Cao 6c Yoco) (Ting hAm vd tret)
VND VND VND VND

f
a

2.933.909.250 26.303.678.235
- 164.513.900

7.304.637.834_ 36.542,225.319
164.513.900

36.706.75e.2ie2.933.909.250 26.468.192.135 7.304.637.834

782.375.799 22.404.599.507 2.824.459.976 26.011.435.282
441.328.718 146.092.758 587.421.476

782.375.799 22.845.928.225 2.970.552.734 26.598.856.758

2.151.533.451
2.151.533.451

3.899.078.728
3.622.263.910

4.480.177.858 10.530.790.037
4.334.085.1 00 10.107.882.46',1

Vdo ngiry 30 th6ng 6 ndm 2017, nguyOn gi6 bdt clOng sdn Odrf tu dd kh6u hao h6t nhung v5n cdn
st} dung h7.011.388.039 VND (ngdy 31 th6ng 12 ndm 2016 la 7.01 1.388.039 VND).

18
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+ CONG TY CO PHAN THE KY 21
qQ1 Au!ry Nguy6n ThiJvlinh Khai, phucrng B6n Ngh6, quan 1, thdnh pn6 H6 ChiMinh
THUYET MINH BAO CAO TAI CH|NH
Cho k!, tdi chinh tet tnric vdo ngdy 30 thdng 6 ndm 2017

4.10 Chi phi sin xuit, kinh doanh d& dang dii hqn

Chi phidAu tu dqr 6n:
- Khu dAn cu Phuoc Long B, Quan 9
- Khu ddn cu 9B-7 khu il6 thi Nam Sdi Gon

(t6n gqi hiOn nay ld Camellia Garden)
- Khu du lich M0iD5, Binh Thuin
- Du 6n tai Hiep Binh Chdnh, Th0 DOc

Chi phldAu tu vdo c6c du 6n theo tinh chdt bao g6m:

Chi phiden bir gidi t6a d6t, thu6 d5t
Chi phisan l5p mqt bdng, ha tAng,thi6t k6, do v6 vd

xiy dqrng hoin thi6n cdn h6
C6c chi phi khdc

4.1',|

Phaitra ngucri b6n - BOn li6n quan
Phditrd ngucri b6n - BOn thu ba
- COng ty Nam Khang
- Cdc nhd cung c6p kh6c

Nguoi mua trd ti6n trudc - BOn th0 ba
- Cic khdch hing mua cdn hO - DU 6n

Camelia Garden
- C6c nhd cung c6p khdc

30t06t2017
VND

85.838.055.960

(.) 128.437.660.194
734.892.742
7-p:7 : :! f"3-:-6 :! _e-

215.767.752.515

31t12t2016
VND

82.815.864.953

207.724.105.208
713.642.742
400.563.688

2gi.6sA.ir6:sei

30106t2017
VND

114.915.366.116

93.403.640.384
7.448.746.015

31t12t2016
VND

146.237.261.748

139.064.668.552
6.3s2.246.291

215.767.752.515 291.654.176.591

(-)Ddy ldr du 6n cirng hEp tdc iliu tu vcri C6ng ty c6 phAn dAu tu Nam Long lxeln tnOm thuy6t minh
4.15b).

Phdi tri ngudi bin ngin han

30t06t2a17
VND

(.) 20.362.452.672

_7_8__9_,_6_-q7,-{"9_3

21.152.120.125

31112t2016
VND

448.899.999

43.030.815.083
539.233.372

4A.oiB.$48/sa

.4(t3r
CH

;0Ht

Kli
l

(.) C6ng ty TNHH MTV DAu tu xiy dung ph6t tri6n Nam Khang li nhi thAu thi cOng dq 6n Camellia
Garden.

4.12 Nguoi mua tri tidn tru6c ngin h4n

IAI II
\
\

30t06t2017
VND

124.368.034.480

25.510

31t12t2016
VND

13.976.829.900

102.060.000
14.078.889.900124.368.059.990

19
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cONG TY cO PHAN THE KY 21

56+t dudng Nguy6n ThlJvlinh Khai, phucrng BOn Nghe, quan 1, thirnh ph6 HO ChiMinh
THUYET MINH BAO CAO TAI CH|NH
Cho k!, tdri chinh ket thrlc vdo ngdy 30 th6ng 6 ndm 2017

4.13 Thu6

ThuO gid tr! gia tdng ("GTGT') du.ec khdu trir

56 du diu nim
Ph6t sinh trong ndm:

- ThuO GTGT diu viro cluEc kh6u tru
- ThuO GTGT dAu viro dA kh6u tru

s6 ou cu6i nam

ThuO vit cdc khodn phdi nQp Nhd nuryc

^l:,o pnar nQp

dAu k!'
VND

56 ttd thrrc nOp 56 phdi.nOp
trong k!, cuOi k!'

VND VND

TiP 0'110112017
d6in 30tOGl20'17

VND

5.660.550.249

4.902.336.357
( I :_q_5_9_:.7.9.1 j 9-4"5 )

703.154.661

Nim 2016

VND

1.259.033.891

12.011.543.426
(7,_qp.-q27-,g-q-q)

5.660.550.249

56 ph6i nQp

trong k!,
VND

Thu6 gi6 tri gia tdng
ThuO thu nhQp doanh nghiep
ThuO thu nhQp c6 nhin
Le phl mOn bdi
c0ng

- 20.466.206.739
2.105.479.597 18.912.774.680

122 561 284_ 
"3 533 336

(17 .253.933.874)
(7.102.751.537)

(865.102.840)

3.212.272.865
13.915.502.740

21.163.601
3.000.000

2.228.040.881 40.145.686.576 (25.224.7 88 9'511 17 .1 48.939.206

Z 4.14 Qu! khen thuong, phric lqi ("KTPL")

SO du ddu k!,/ nim
Trich IQp qu! tu lqi nhu?n
Su dUng quy trong k!,/ nim
s6 ou cu6i rg'/ nam

Tit 0110112017
diin 30/06/2017

VND

3.510.820.940
2.402.253.992

.. . (...:3 0_8_: 0_5_8_: 7_5-0).

4-205.016.182

Nim 2015

VND

3.112.910.890
1.347.315.803
(e1"g-,1-q-5-,/-g-q)

3.510.820.940

-w.
: ltH
iTY
ilI
}D
.ilo(

El
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cONG TY cO PHAN THE KY 21

S6at duong Nguy6n Thi Minh Khai, phucrng B6n Ngh6, quan 1, thdnh pn6 HO ChiMinh
THUYET MINH BAO CAO TAI CH|NH
Cho k!, tdri chinh ket thfc vdo ngdy 30 th6ng 6 ndm 2017

4.15 Phiitrd khic

Ngdn hqn
Loi nhuQn phAi trd B5o Tu6i T16/ hqp t6c kinh

doanh
Lqi nhuin phiitri COng ty Nam Long/ hEp t6c

kinh doanh
Kh6ch hing dit cqc mua nhd thuOc du dn

Camellia Garden
Bir Ting ThiCAm Trl
Ong Trin Quang M!
Ong D6 Dinh Dong
C6 t*c con phditrd
C5c khodn phdi hd kh6c

Ddi han
Kh6ch hing.thu6 vdn phong k1i quf
Nhin g6p_v6n li6n doanh cao 6c Yoco cia

Bao luor lre
Nhin ti6n cia COng ty Nam Long hqp t6c dAu

tu dU 6n 9B7 khu il6 thi Nam Siri Gdn

(a)

(b)

(c)
(d)
(e)

(a)

(b)

30t0612017
VND

3.212.360.751

38.960.586.331

5.427.311.750
9.990.000.000

13.221.697.508
175.000.000
616.712.460

1.935.014.891
ru.s58.685.65i

31t12t2016
VND

5.927.033.863

6.586.618.996

25.244.856.644
9.990.000.000
5.221.697.508

175.000.000
386.392.860
69.305.543

5s.6oo.eo5.ai4"

6.401.186.000

14.334.529.046

85"741.692.288
iii6;;.i11.i,li-s;i;A

6.036.155.540

14.334.529.046

115.741.692.288

(a)

136.112.376.874

Theo hgp alOng hqp tdc kinh doanh khai th6c cao 6c Yoco gi0a COng ty vdr b6o Tu6i Tre, ty le
L , i..^

vOn gop c0a m6i b6n lir 50.50, lgi nhu?n sau thu6 tir hoat dQng cho thu6 vin phdng sau khi
phin ph6i quY dU trir bit buOc (5%) vi khen thu&ng ph0c lEi (5%) ti/ lgi nhu?n niy duEc chia
d6u cho 2 b6n. Trong 6 th6ng diu ndm 2017, loi nhuAn phdi chia cho Bdo tu6i trd tu hoat
tlQng cho thu6 vdn pfrOng tai cao 6c Yoco l?;t 3.212.360.751 VND (6 thang dAu ndm 2016 la

3.156.358.352 VND).

Theo hEp d6ng hqp t5c ttAu tu xiy dung du 6n khu dAn cu 9B-7 Khu d0 thi Nam Siri Gdn "Du
6n Camellia Glrden" vdr phq luc s6 l2iPLHD-2014 ng-ry 29 th6ng 5 ndm 2014, COng ty C6
ph6n DAu tu Nam Long tham gia hqp tdc dAu tu 60% diQn tich OAt trong dU 5n niry. Viro cu6i
nim 2016, Nam Long vdr COng ty Oit ttdu m0 b6n c6c cin h0 thuOc du 6n Camellia Garden, lgi
nhuin sau thu6 thu tluqc tir viec m& b6n c6c cin hQ nay cluEc chia theo t! le g6p v6n ldr Nam
Long :60% va COng ty :40%. Trong 6 thdrng clAu ndm2017,lEi nhu?n phdichia cho Nam Long
tu hoat cl6ng b6n cin h0 cho drr dn ndy la 32.373.967.335 VND.

D6y Ia khodn ti6n nh?n tu bd Tdng Th! CAm Tri tt6 chuy6n nhuqng laidi6n tich 9.990 m2taidrl
6n Khu dAn cu Phudc Long B, quQn 9 theo hqp d6ng nguyOn tic vio ngdry 15 th6ng 7 nim
2016.

Theo hEp d6ng nguy6n tScvO chuyCn nhugng c6 phAn s6 TZUOCNV ngdry 24lhing 10 ndm
2016, COng ty dOng ii-chuy6n nhugng toErn b0 50% v6np6p (tuong duong 16.818.808.000
VND) trong COng ty c6 phAn Codona The Ky 21 cho Orig* Tran Quang M! vdi gi6 tri chuy6n
nhuqng ld 13.221.697.000 VND. Va s6 tien 8.221.697.000 VND la khoin Ong trudc cia ong
My d6 nhQn chuy6n rihuong phAn v6n g6p c0a COng ty trong c6ng ty niry, viQc chuy6n nhuEng
duEc hodn tit trong th6ng 7 ndm2017.

Diy ld khodn v6n cdn phdi tri cho 6ng g6 Oinfr D0ng tt6 mua lai 70% v6ntrong C6ng ty TNHH
An ViOt taitinh LAm D6ng.

\.-ooi

ilh
THH

rIn
]
ilf ilil

(b)

(c)

(d)

(e)
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CONG TY CO PHAN THE }cl 21
S6+t duOng Nguy6n Thilvlinh Khai, phuong B6n Ngh6, quan 1, thanh pn6 Hd ChlMinh
THUYET MINH BAO CAO TAI GHINH
Cho k!, tdri chinh fet tfrUc vdro ngdry 30 thdng 6 ndm 2017

4.16 Vlin chri s& hipu (tiiip theo)

b) Lgi nhudn sau thuiS chua phAn phdi I"INSTCPP")

LNSTCPP
cla citc ndm truoc

VND

146.387.384.143
Ndm tru@c
s6 ou 0110112016
Lqi nhuin trong ndm
Trlch I?p qu! KTPL
Chia l5i hqp tdc kinh doanh

cao 6c Yoco
Chia lai hEp t6c kinh doanh

du 6n Camellia Garden
Chithudng HDQT vdr BKS
Chia c6 trlc
s6 ou 31t12t2016

Kj'ndY
s6 ou o1to1t2o17
Lqi nhuin trong ndm
Trfch lQp qu! KTPL
Chia l5i hEp tdc kinh doanh

cao 6c Yoco
Chia lai hgp tdc kinh doanh

du 6n Camellia Garden
Chithu&ng HDQT vir BKS
Chia c6 toc
s6 ou 3oto6t2o1z

(602.000.000)

......................(1.6..:.2:1:.3.:.27_0:0_0_0)

129,54',1,614.143

LNSTCPP
ndm hien hdnh

VND

33.532.687.361
(1.347 .315.803)

(5 927.033.863)

(6.586 618.996)

19.67{.718.699

CQng

VND

146.387.384.143
33.532.687.361
(1.347 .315.803)

(5.927.033.863)

(6.586.618.996)
(602.000.000)

fi"6j-?1.q,2-Z-9,-o--o-Q
149.213.332.842

149.213.332.842_

(235.000.000)
(1 g :?4..3-, 7 7-0_, 9_0 0)

75.407.698.723
(2.002.253.992)

(3.212.360.751)

(32 373.967.335)

149.213.332.842
75.407.698.723
(2.002.253.992)

(3.212.360.751)

(32.373.967.335)
(235.000.000)

Theo Ngh! quyetOqi hOi d6ng c6 OOng thuong niOn ndm 2017 vitongdy 22 th6ng 4 nim 2017, c6
t*c nim 2016 dugc chia theo ty le la 12% menh gia (c6 tuc ndm 2015 12% mOnh gid).

c) Cdrc giao dlch vO v6n voi cdc chi sO hfuu

132.734.562.842

V6n tlAu tu crla ch0 s& h0u
V6n g6p dAu ndm
V6n g6p tdng trong ndm
-.1 . ,. -von gop cuor nam

Tru : C6 phi6u qu! (theo mQnh gi6)

V6n ttAu tu cia ch0 s& h0u
(c6 phi6u ttang luu hirnh)

d) C6 phi6u

- C6 phi6u ph6 th6ns

56 luqng c6 phi6u iluqc phep phdt hdnh
56 luqng c6 phi6u di ph6t hdnh
56 tuEng c6 phi6u ili mua lai

56 tuEng c6 phi6u tlang luu hinh
MOnh gi6 c6 phi6u

- C0 phi6u uu d6i : khOng co

(16.243.770 00-0)

37.819.116.645 170.553.679.487

Tir 0110112017
d6n3oto6t2017

VND

193.363.710.000

193.363.710.000
(57.9e8.e60.000)

135.364.750.000

30t06t2017

19.336.371
19.336.371
(5.7e9.896)
13.536.475

10.000 vND

Nim 2016

VND

193.363.710.000

193.363.7'10.000
(57.9e8.960.000)

135.364.750.000

31t12t2016

19.336.371
19.336.371
(5.7ee.8e6)' 13.536.475

10.000 vND

23



CONG TY cO PHAN THE KY 21

S6at OuOng Nguy6n Thi Minh Khai, phucrng BOn Ngh6, quan 1, thinh pn6 HO ChiMinh

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Cho k!, tdri chinh ket th[c vdo ngdy 30 thAng 6 ndm 2017

THONG TtN BO SUNG cHo cAc KHoAN MUC TR|NH BAY TRONG BAO CAO TET QUA HOAT
DQNG KINH DOANH

Doanh thu thuin5.1

Doanh thu cho thu6 vdn phong
Doanh thu dich vq chung cu
Doanh thu b6n nhi (Camellia Garden)
Doanh thu dich vU kh6c
Doanh thu thuin

Gi6 vl5n hdng b6n

Gi5 v6n cho thu6 vin phdng
Phidich vg chung cu
Gi6 v6n b5n nhd (Camellia Garden)

Gi6 v6n theo y6u t6 :

Chi phi luong
Chi phi khiu hao
Chi phi kh6c
Gi6 v6n bdn nhd (Camellia Garden)

Doanh thu hoSt dgng tii chinh

Lii ti6n grli ngin hdng
Lgi nhu?n tluEc chia tu c6ng ty con
Lii do chuy6n nhuqng khodn dAu tu
Lii ch6nh lech tl gid

Til0110112017
d6n 30/06/2017

VND

12.362.290.526
185.966.621

190.421.303.877

95?:9-9-q,6_3_e
203.321.924.663

TU 01/01/2016
d6n 30/06/2016

VND

12.034.439.899
524.480.589

236.329.914
12.795.250.402

Tir 0110112017
ct6n 30/06/2017

VND

3.882.667.052
295.193.342

117 .591.9'1 5.040
121.769.775.434

Tb 01101120'16
di6n 30/06/2016

VND

3.963.544.022
352.626.347

...........;... .-...................".......-..".......... ... . ...:..n ' 4.316.170.369

7 4
s)./-./
lri

!
K

Tit 0110112017
d6n 30/06/2017

VND

1.149.100.210
587.421.476

2.441.338.708
117 .591.915.040*-*-i2 

i. 760 .i I s.,+|t a

TiP 0110112016
diin 30/06/2016

VND

1.290.789.230
723.363.194

2.302.017.945

4.316.170.369

5.3

Til, 0110112017
diin 30/0612017

VND

4.704.546.416

22.'f1L 265.000
5.039.899

TrI01/01/2016
diin 30/06/2016

VND

4.399.833.420
15.400.000.000

19.799.833.42027.220.851.315
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CONG TY CO PHAN THE KY 21
56+t duong Nguy6n Thilvlinh Khai, phuong B6n Ngh6, quan 1, thdnh pn6 UO ChlMinh
THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Cho k!' tdi chlnh ket th0c vdo ngdy 30 th6ng 6 ndm 2017

Chi phi tii chinh

DW phdng dAu tu tii chinh diri han
L6 ch6nh IQch t! gia

Chi phi bin hing

Chi phi hoa h6ng m6igidi
Chi phi hO trE biin hdng
Chi phi bdng ti6n vdr dich vU mua ngodi kh6c

Ghi phi quin Ii doanh nghigp

Chi phinhAn vi6n qudn l1i

Chi phi khAu hao tdi sdn
Chi phi bdng ti6n vd dich vU mua ngoii khdc

5.7 Chi phi thu6 thu nhfp doanh nghigp ("TNDN') hi6n hinh

Lgi nhuOn trudc thu6 theo kO todn
C6c khodn di6u chinh ting/(gidm) khi x6c dinh lqi

nhu?n tinh thu6 :

Chi phi kh6ng duqc khAu tru
Thu nh?p kh6ng chiu thu6 (loi nhuin duqc nhQn)

Lqi nhufn tinh thu6

l l.
I nue suat

. chi phi thuri TNDN hiQn hinh

Tiu, 0'110112017
ctiin 30/06/2017

VND

4.736.859.180
5.035.836

4.741.895.016

T& 01/01/2016
cliin 30/06/20{6

VND

1.096.785.715
7_5_,877_,3;18

1.172.663.033

5.5

TiP 0110112017
d6n 30/06/2017

VND

2.582.660.476
2.042.399.242_

Tb 01t01t2016
ctiin 30/06/2016

VND

4.625.059.718
8_:_0_00_:-0-0-0.

8.000.000

7

TiP 0110112017
d6n30t06120'17

VND

3.392.543.033
56.925.380

2.298,736.283
5.748.204.696

TiP 0110112016
,r i ,d6n 30/06/2016

VND

3.160.209.466

1 183 092 511
4.343.301.977

4fl
cHl i
lrG 1

KIEII
B

1IP.I

--il--

\

Tb 01t01t2017
tliin 30/06/2017

VND

94.320.473.403

243.400.000

TU 01/01/2016
diin 30/06/2016

VND

22.573.757.510

240.100.024
(:!-5-,flq-0-,9"9-0_,-q-0_9)

7.413.857.534

20o/o

1.482.771.507

94.563.873.403

20%
18:912.774-680
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CONG TY CO PHAN THE KT 21
56+t OuOng Nguy6nThi Minh Khai, phucrng B,3n Ngh6, quan 1, thdrnh pn6 HOChlMinh

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Cho k!'tdri chinh tet tnUc vdo ngdy 30 th6ng 6 ndm 2017

cONG cU rArcHiNH

Tiisdn tdri chinh vd nE phditrd tdri chinh :

COng ty c6 cdc tiri sdn tiri chinh nhu : c6c khodn phdi thu kh6ch hirng, ph6i thu kh6c, ti6n mit vir
ti6n grli ng5n hqn ph6t sinh trqrc ti6p tu hoat dQng c0a C6ng ty.

NE phii tri tii chinh c0a COng ty bao g6m c6c khodn phdi trd nguoi bdn vd c6c khodn phdi tri
kh6c. MUc tllch chinh c0a c6c khoin nE tii chinh niry ld nhdm huy clQng ngu6n tdi chinh phUc vU

c6c hoat dQng c0a C6ng ty.

Gii tri ghis6

Don vitinh :Trieu VND

Gi6 tr! hqp ly
30t06t2017 31t12t2016 30t06t2017 31t12t2016

Tiisin tii chinh
Ti6n vd c6c khodn tuong ducrng ti6n 320.757 143.723
DAu tu tdri chinh ngSn han 51.585 28.843
Phdi thu ngin hqn cOa khdch hdrng 16.200 2.187

320.757
51.585
16.200
25.928

414.470

143.723
28.843
2.187

-q,9-92
182-840

Phdi thu kh6c

Nq phiitri tii chinh
Phdi tri ngucri b6n ngSn hqn
Phii tri ngin han kh6c
Phdi tr6 dii han kh6c

25.928 8.087*^ *^ - ii 4.,4i0-----i I 2:B4o-

21.152
72.922

106.477
200.551

44.019
53.215

136.112
-rii;i;;.i46

21.152
72.922

106.477

44.019
53.215

136.112**--ifu.346-
200.551

.N
iHH

,ll

Gi6 tri hqp ly cia tdi sdn vi nE phii trd tdi chinh kh6ng clugc cl6nh gi5 vir xdc dinh mQt c6ch chinh
thr?c vdo ngay 30 th6ng 6 ndm2017 vd ngdry 31 th6ng 12 ndm 2016. Tuy nhi6n Ban Gi6m tl6c u0c
tinh gi6 tri hop I1i c0a nhirng tdi sdn vd nq phii trd tdri chinh ndry kh6ng co sr.r kh6c biQt trgng y6u vdi
gi6 tri ghi s6 cia ch0ng tqi ngay ket th0c ndm tii chinh.

Cdng ty c6 th6 gap phdi c6c r0i ro thitruong, r0i ro tln dr;ng vi rii ro thanh khodn.

- Rii ro thi truong : Hoat ttQng c0a C0ng ty s6.chiu rrli ro khi c6 su thay d6i ve l6i su6t, ch0 yOu

li6n quan dOn ti6n grli ngAn hdrng vir khi lii suAt gidm lim thu nhflp tdri chinh cia COng ty gidm.

- Rrli ro tin dr;ng la r0i ro mdr mOt b6n tham gia trong hop tlOng giao dich khOng thgc hiOn iluqc
c6c nghTa vu cOa minh, d5n d6n t6n that ve tiri chinh. C6ng ty c6 r0i ro tin dqrng tu hoat dQng tdri

chinh (ti6n grli ngin hang), tuy nhi6n C6ng ty ch0 y6u duy trl s6 du ti6n grli tai c6c ngAn hdng
co uy tin tai ViOt Nam. Ban Gi6m cl6c kh6ng nhin th6y c6 r0i ro tin dgng d6ng k6 ndo tu c6c tii

> ..1
Knoan tren gLPr nay.

- R0i ro thanh khodn

Bing dudi tldy phAn tich c6c khodn ng tdi chinh phi ph6i sinh vdo cic nhom d6o han c6 li6n
quan drTa trOn k!' han con lqi tu ngary l?p bdng cOn d6i fe toan d6n ngdry d6o han trOn hgp
dOng. COng ty kh6ng c6 c6c c0ng cs tiri chinh phdi sinh tqi ngdry 30 th5ng 6 ndm 2017 .

Don vitinh : Tri6u VND

Tit 2
den 5 nam

DuOi
1 ndm

Tir 1.,
den 2 nam

T4i ngiy 30 th6ng 6 nim 2017
Phiitrd ngucri b5n vd c6c khodn

phii trd kh5c

T3i ngiy 31 thing 12n5,m2016
Phii trd nguoi b6n vd c6c khodn

phii tri kh6c

94.074

97.234

6.401

6.036

100.076

130.076
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CONG TY CO PHAN THE.KY 21
56 41 duong NguySn ThiA/linh Khai, phuong B6n Nghe, guin f , thdrnh pn6 HO ChiMinh
THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Cho k!' tdri chinh ket th0c vdo ngdy 30 th6ng 6 ndm 2017

8.

8.1

cAc rH6uG TIN KHAC

NghiQp vqr vi s5 dw v6i c6c b6n co li6n quan

COng ty c6 ph6t sinh c6c giao dlch ch0 y6u vdi cdc b6n co li6n quan trong k!,nhu sau :

BOn li,3n quan/NQi dung giao dich T.il 0110112017 T.iP 01101120'16
ddn 3010612017 d6n 30/06/2016

VND

g6o Tu6itrd
Chia lgi nhu?n tu hEp d6ng hqp t5c kinh doanh

C6ng ty TNHH Sao Mai ThitKy 21
C6 tfc nhin dugc

C6ng ty TNHH An ViQt Th6tKy 21

Cho vay

C6ng ty TNHH MTV Dio ttggc ThC rf Zi
G6p v6n
Cho vay

C6ng ty C6 phin cliu tu Nam Long
Nh?n v6n g6p hqp t6c clAu tu du in
Hoirn trd v6n gop hEp t6c dAu tu dr=r dn
Chia lEi nhuin tu hqp ct6ng hqp t6c kinh doanh

Vdo ngdy ket thfc k!'tai chinh, s6 du phdi

B€n li6n quan/NOi dung s6 du

thu/(phditrA) vcri c6c bOn c6 li6n quan nhu sau :

30t06t20't7
VND

3.212.360.751

2.000.000.000

1s.000.000.000

30.000.000.000
32.373.967.335

3.156.358.352

17.000.000.000

5.000.000.000

15.000.000.000

( i , 14.610.000.000

31t12t2016
VND

\
\z\\4l-
l*,il

\-

86o Tu6iT16
Phditrd lEi nhu?n tu hEp d6ng hEp t6c kinh doanh
Phditrd ddri han khdrc - g6p v6n li6n doanh Yoco

C6ng ty TNHH TM XD Khii Hoin
Phdithu ti6n cho mLPEn

C6ng ty TNHH An ViQt Thi, Ky 21

Phdithu ti6n cho muEn
Cho vay

C6ng ty TNHH MTV Dio Nggc Th6 Ky 21

Cho vay

C6ng ty C6 phin rliu tu Nam Long
Phdi trd lgi nhu?n tiv hgp d6ng hqp tic kinh doanh
Phdi trd ddi han khdc - nhQn g6p v6n diu tu dr,r 6n 9B7
Phaitra thuong mai

(3.212.360.751)
(14.334.529.046)

500.000.000

525.000.000
7.000,000.000

.15.000.000.000

(38.960.586.331)
(85.741.692.288)_

(5.927.033.863)
(14.334.529.046)

500.000.000

525.000.000
5.000.000.000

(6.586.618.996)
(115.741.692.288)

(448.899.e99)

28



CONG TY cO PHAN THE KY 21
56 +1 ducvng Nguy6n Thi Minh Khai, phuong B6n Ngh6, quan 1, thdrnh pn6 UO ChlMinh
THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH
Cho k!, tdri chinh ket th[c vdo ngdy 30 thdng 6 ndm 2017

Nghigp vg vi sii du v6i cic b6n c6 li6n quan (ti6p theo)

Thir lao cho c6c thdnh vi6n HOi dOng Qudn tri, Ban ki6m sodt vd Ban Gi6m

TiP 0110112017
diin 30/06/2017

VND

d6c trong k!,nhu sau :

Tb 01t01t2016
cl6n 30/06/2016

VND

Luong vd thu&ng, thrl lao, c6c khoin kh6c

cam k6t phiitri

-tI Ong uram

TP. Ho Chi Minh, ngiy 14 th6ng I nim2017

1.685.000.000 1.683.522.000

8.3

Vdro ngiry 30 thdng 6 nim 2017, cAc khodn phdi trd chua thuc hien d6i v0i hgp dOng di ky ketva
chuy6n nhuEng quy6n srl dgng O5t tai qu?n Th0 Duc ldr I ty VND.

Sr,r kiQn ph6t sinh sau ngiy fiit tnric k!'tiri chinh

Kh6ng c6 sU kien quan trgng ndo x6y ra k6 tu ngdy k6t thuc k!,tdri chinh dua tl6n y6u cAu ph6i tli6u
chinh hodc cOng b6 trong thuy6t minh B5o cdo tdri chinh.

(

?\tu/l>?
NGUYEN TH!MINH TAN

Ngudi lqp/ KO toin trudngtI6c

800'a)
/1t)r:/
^l-tot
*\
rO\r\6\ rr$'rf
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